
 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 57 ГОРОДСКОГО ОКРУГА МАКЕЕВКА» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

 

от  02.09.2024  №  105 

 

О назначении ответственного за профилактику коррупционных  и иных 

правонарушений в ГБОУ «СШ № 57 г.о.Макеевка» в 2024-2025 учебном году 

 

На основании пп.1 п.2 ст. 13.3 Федерального закона Российской 

Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Латышеву С.А. 

2.  Возложить на Латышеву С.А. следующие функции: 

2.1. Внедрение в практику стандартов и процедур, направленных на 

обеспечение добросовестной работы организации; 

2.2. Соблюдение Кодекса этики и служебного поведения работников 

организации; 

2.3. Недопущение составления неофициальной отчетности и 

использования поддельных документов; 

2.4. Оказание работникам консультационной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике кодекса этики и служебного 

поведения работников;  

2.5. Принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликтов интересов;  

2.6. Подготовка документов и материалов для привлечения работников 

к дисциплинарной ответственности;  

2.7. Организация правового просвещения и антикоррупционного 

образования среди участников образовательного процесса; 

2.8. Размещение на официальном сайте организации информации по 

вопросам профилактики коррупционных и иных правонарушений; 

2.9. Взаимодействие с правоохранительными органами, органами 

прокуратуры. 

3. Внести вышеуказанные функции в должностную инструкцию 

ответственного лица. 

4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой. 



5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Директор школы                                           Н.А.Рославцева 

 


